
1 
 

Zápis z 45. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  
zahájeného dne 19. prosince 2013 v 17.30 hod. 

 
Přítomni:   Vladimír Korek, Josef Adámek, Vladimír Vališ, Josef Karbaš, Jiří Beran, Pavel 

Havelka, Marie Machová (příchod 18.22),   
  Počet:  7      
Omluveni:       František Illek, Vítězslav Krbálek, Hynek Čada, Josef Šnábl, 
  Počet: 4 
    
Hosté:   xxx  
 
1. 
Starosta v 17,30 hod. zahájil v jídelně Cyklopenzionu  45. zasedání Zastupitelstva městyse Višňové a 
přivítal přítomné.  
2. 
Schválení programu 45. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje program 45. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 45. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Předání majetku 
b) Inventarizace roku 2013 
c) Rozpočtové opatření  
d) Směrnice pro schválení účetní uzávěrky 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Informace o průběhu kontroly SFÚ Brno 
b) Příspěvek pro PO pro rok 2013 

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Dešťová kanalizace u budovy ZŠ Višňové II 
8. Smlouvy 

a) JMK Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 22811/13/OKH a JMK Smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 22513/13/OKH 

9. Nemovitosti - pozemky  
a) Záměr pronájmu provozovny kadeřnictví 
b) Žádosti o výpůjčky 
c) Žádosti o pronájem 
d) Žádosti o prodej  
e) Občanský zákoník v roce 2014 
f) Žádosti o směnu 
g) Byt č. 3 v č. p. 212 
h) Vodní plocha Jazírka 
i) Sklep obce 

10. Dotace 
a) MMR 
b) SFRB 

11. Nařízení vlády č. 37/2003 Sb.  
 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 

 
3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatele 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje ověřovatele zápisu 45. zasedání:  



2 
 

Josefa Adámka, Jiřího Berana; zapisovatelem zápisu Pavla Havelku.   
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0                                                                                

4. 
Ekonomika 

a) Předání majetku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje předání majetku Základní škola a Mateřská škola 
Višňové, okres Znojmo, PO ve výši 328.928,--, předání majetku Vodovod, kanalizace a čistírna 
odpadních vod v městysi Višňové, PO ve výši 382.692,-- (viz příloha).   
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 

b) Inventarizace roku 2013 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí průběh provádění inventarizace za rok 2013.  

c) Rozpočtové opatření  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Rozpočtové opatření č. 14 (viz příloha).   
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 

d) Směrnice pro schválení účetní uzávěrky  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Směrnici o schvalování účetní uzávěrky městyse 
Višňového dle nového právního předpisu Vyhlášky č. 220/2013 Sb.  
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 
5.  
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO  

a) Informace o průběhu kontroly SFÚ Brno 
- Bude projednáno na příštím zasedání.  

 
b) Příspěvek pro PO pro rok 2013 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje usnesení: Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod 
v městysi Višňové nepožaduje převedení příspěvku pro rok 2013 ve výši Kč 200.000,--. 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 
6. 
Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo, PO  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Ředitel oznámil konání komunitní akce ve Višňovém, která se bude konat v příštím roce. 
 
7. 
Dešťová kanalizace u ZŠ Višňové II 

a) Dodatek ke Smlouvě o dílo č. 1  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou JVS, spol. s. r. o. 
Rudoleckého 24, Znojmo, IČ 49968602 zastoupenou Ing. Václavem Šalamounem, která mění rozsah 
prací a smluvní cenu na Kč 515.751,-- vč. DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 
8. 
Smlouvy 

a) JMK Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 22811/13/OKH a JMK Smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 22513/13/OKH 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 
22513/13/OKH na výdaje na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH obce na rok 2013 
(organizační a technické prostředky PO, odbornou přípravu) ve výši Kč 10.057,-- a smlouvu o 
poskytnutí dotace z rozpočtu JMK č. 22811/13/OKH na výdaje na zabezpečení akceschopnosti 



3 
 

jednotky SDH obce na rok 2013 – navýšení ve výši Kč 94.000,--. Starostu pověřuje podpisem 
smlouvy.  
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 
9. 
Nemovitosti – pozemky 

a) Záměr pronájmu provozovny kadeřnictví 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr pronájmu provozovny kadeřnictví v budově DPS 
Višňové č. p. 379. 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 

b) Žádosti o výpůjčky 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr výpůjčky: 

- Části pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2, 
- Části pozemku p. č. 3912 o výměře 50 m2, 
- Části pozemku p. č. 3898/31 o výměře 100 m2,  
- Části pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2,  
- Části pozemku p. č. 3898/6 o výměře 72 m2, 
- Části pozemku p. č. 2523/75 a 2523/28 o výměře 50 m2, 
- Části pozemku p. č. 3898/6 o výměře 100 m2, 
- Pozemku p. č. 3898/39 o výměře 52 m2, 
- Části pozemku p. č. 3414/1o výměře 123 m2, 
- Části pozemku p. č. 1422/2 o výměře 45 m2, 
- Části pozemku p. č. 3898/32 o výměře 45m2, 
- Části pozemku p. č. 3320/5 o výměře 25 m2, 
- Části pozemku p. č. 3912 o výměře 75 m2, 
- Části pozemku p. č. 3912 o výměře 23 m2, 
- Část pozemku p. č. 2523/45 o výměře 45 m2. 

Jiří Beran oznámil, že se jedná o záležitost, která by mohla znamenat výhodu pro něho.                                                                                        
      Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 

c) Žádosti o pronájem 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr pronájmu: 

- Části pozemku p. č. 2523/57 a 2523/28 o výměře 184 m2, 
- Část pozemku 3898/6 o výměře 11 m2. 

 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 

d) Žádosti o prodej pozemku 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr prodeje pozemků: 
- části pozemku p. č. 100/1 o výměře 54 m2. 
                                                                                         Pro   0, zdrželo se   0, proti  6 

e) Občanský zákoník v roce 2014 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí, že prodejní ceny počínaje platností nového 
občanského zákoníku budou navýšeny o DPH. 

f) Žádosti o směnu 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje záměr směny pozemků: 
- Pozemku p. č. 999/205 o výměře 880 m2, 
- pozemku p. č. 999/250 o výměře 1054 m2. 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  0 , proti  0 
18.22 – příchod paní Machové.  
 
 



4 
 

g) Byt č. 3 v domě č. p. 212 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 3 v nájemním domě č. p. 212 
uzavřenou počínaje 1. 1 2014 s Janou Jedličkovou Višňové 361a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
                                                                                        Pro  7 , zdrželo se  0 , proti  0 

h) Vodní plocha Jazírka 
Bude řešeno na příštím zasedání. 

i) Sklep obce 
Bude řešeno na příštím zasedání. 
 
10. 
Dotace 

a) MMR 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Vypracování projektu „Rekonstrukce budovy obecního domu, Višňové“, 
- Možnost žádosti o dotaci MMR „Odstraňování bariér v budovách městských a obecních 

úřadů“ 
- Možnost podání žádosti o dotaci MMR v programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

v dotačním titulu 2 „Rekonstrukce kurtu u školy, Višňové“ 
b) Státní fond rozvoje bydlení  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí možnosti financování “Rekonstrukce budovy 
obecního domu, Višňové“ prostřednictvím Státního fondu rozvoje bydlení. 
 
11. 
Nařízení vlády č. 37/2003 Sb.  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí Nařízení vlády č. 37/2003 Sb.  
 
12. 
Dar 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje peněžitý dar starostovi městyse Višňového za práci nad 
rámec jeho pracovních povinností. 
Vladimír Korek oznámil, že se jedná o záležitost, která by mohla znamenat výhodu pro něho.                                                  
Pro: 6 - Josef Adámek, Vladimír Vališ, Josef Karbaš, Jiří Beran, Pavel Havelka, 
 Marie Machová 
Proti: 
Zdržel se: 1 - Vladimír Korek, 
                                                                                        Pro   6, zdrželo se  1 , proti  0 
 
V 18.40 hod. starosta 45. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 19. prosince 2013 
 
Zapsal: Pavel Havelka                                      Starosta Višňové Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Jiří Beran – v. r.  
Josef Adámek – v. r.  
 
Vyvěšeno: 20. 12. 2013                              Zveřejněno na el. úřední desce dne: 20. 12. 2013 
Sňato:  


